
 

 

1 

 

 

PYíloha .2b 

Servisní smlouva 

uzavYená v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, v souladu se zákonem . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 

zákonem . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� 
n�kterých zákono (autorský zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso<) mezi: 

 

íslo smlouvy poskytovatele 24/938/DID 

íslo smlouvy objednatele &&&&&&&&. 

Smluvní strany 

Objednatel   Zdravotnická záchranná slu�ba Královéhradeckého kraje 

pYísp�vková organizace zapsaná v obchodním rejstYíku pod spisovou znakou 
Pr 829 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

IO   48145122 

se sídlem   Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

zástupce  MUDr. Libor Seneta, Yeditel 
bankovní spojení  anonymizováno   

íslo útu  anonymizováno 

dále jako >objednatel< a 

Poskytovatel   MONET+,a.s 

Obchodní spolenost zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném u Krajského soudu v Brn�, pod 
spisovou znakou B3351 

IO    26217783 

DI    CZ26217783 

se sídlem    Za Dvorem 505, 763 14 Zlín - atípa 

statutární zástupce  Ing. BYetislav Endrys 3 pYedseda pYedstavenstva 

    ing. Jan Vavrys 3 len pYedstavenstva 

bankovní spojení  anonymizováno 

. útu    anonymizováno 

 

dále jen >poskytovatel< na stran� druhé; objednatel a poskytovatel dále také jako >smluvní strany< 
 

 

 

 

 



 

 

2 

 

lánek I 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základ� výsledku zadávacího Yízení veYejné 
zakázky zadávané objednatelem a nazvané Kybernetická bezpenost informaních a 
komunikaních technologií ZZS KHK- Autentizace u�ivatelo pomocí ipové karty, která 
byla uveYejn�na ve V�stníku veYejných zakázek pod evidenním íslem Z2024-005869 (dále 
jen >veYejná zakázka<), a to za úelem poskytování slu�eb v souvislosti s pYípravou a realizací 
projektu s názvem >Kybernetická bezpenost IS Zdravotnické záchranné slu�by 
Královéhradeckého kraje<, reg. íslo CZ.06.01.01/00/22_003/0000037 

 

2. Tato smlouva navazuje na smlouvu na komplexní dodávka a implementace technologií, 
dodávky SW, HW a infrastruktury pro autentizaci u�ivatelo pomocí ipové karty  (dále jen >SoD<) 
uzavYenou mezi smluvními stranami na základ� veYejné zakázky dle odst. 1 tohoto lánku.  

3. Poskytovatel prohlaauje, �e je pln� zposobilý k Yádnému a vasnému provád�ní slu�eb dle této 
smlouvy, �e se detailn� seznámil s rozsahem a povahou pYedm�tu smlouvy, a to tak �e jsou 
mu známy veakeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci, 
a �e disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
pYedm�tu smlouvy za dohodnuté maximální smluvní ceny uvedené v této smlouv�. Pov�Yí-li 
poskytovatel pln�ním smlouvy i její ásti jinou osobu, má se za to, �e pln�ní realizuje sám. 

4. Poskytovatel prohlaauje, �e není pYedlu�en a není mu známo, �e by bylo voi n�mu zahájeno 
insolvenní Yízení. Dále prohlaauje, �e voi n�mu není v právní moci �ádné soudní rozhodnutí, 
i rozhodnutí správního, daIového i jiného orgánu na pln�ní, které by mohlo být dovodem 

soudní exekuce na majetek poskytovatele a �e takové Yízení nebylo voi n�mu zahájeno. 

5. Zhotovitel prohlaauje, �e je odborn� zposobilý k zajiat�ní pYedm�tu pln�ní podle této smlouvy 

6. Smluvní strany urují následující osoby jako kontaktní osoby pro pln�ní této smlouvy: 

Za objednatele: anonymizováno 

Za zhotovitele: anonymizováno 

Po�adavek na servis bude pYednostn� ohlaaován prostYednictvím rozhraní HelpDesk 
provozovaného zhotovitelem na adrese : anonymizováno  pYiem� pYístup do HelpDesku bude 
objednateli zhotovitelem zYízen. V pYípad� nedostupnosti HelpDesku i jiné záva�né okolnosti 
bude po�adavek na provedení servisní innosti ohlaaován: 

telefonicky na telefonní íslo: : anonymizováno 

e-mailem na e-mailovou adresu: : anonymizováno 

7. Zm�ní-li se kontaktní osoba jedné ze smluvních stran, je tato strana povinna sd�lit jméno nové 
kontaktní osoby druhé smluvní stran� nejpozd�ji do dvou dní ode dne, kdy doalo ke zm�n� (v 
tomto pYípad� postauje forma e-mailu). 

Odpov�dné veYejné zadávání 

Poskytovatel dále prohlaauje, �e po celou dobu realizace této smlouvy zajistí: 
a) pln�ní veakerých povinností vyplývající z právních pYedpiso eské republiky, zejména pak z 

pYedpiso pracovn�právních, pYedpiso z oblasti zam�stnanosti a bezpenosti ochrany zdraví pYi 
práci, a to voi vaem osobám, které se na pln�ní veYejné zakázky podílejí; pln�ní t�chto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelo; 



 

 

3 

 

b) sjednání a dodr�ování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými v této smlouv�, a to v rozsahu výae smluvních pokut a délky záruní 
doby;  

c) Yádné a vasné pln�ní finanních závazko svým poddodavatelom, kdy za Yádné a vasné pln�ní 
se pova�uje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za pln�ní poskytnutá k pln�ní 
veYejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 
uzavYeného smluvního vztahu s poddodavatelem; 

d) minimální produkci vaech druho odpado, vzniklých v souvislosti s realizací pYedm�tu smlouvy a 
v pYípad� jejich vzniku bude pYednostn� a v co nejv�taí míYe usilovat o jejich dalaí vyu�ití, 
recyklaci a dalaí ekologicky aetrná Yeaení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem . 
541/2020 Sb., o odpadech. 

lánek II 
PYedm�t smlouvy 

1. PYedm�tem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat servis díla zhotoveného a blí�e 
specifikovaného na základ� související a uzavYené SoD, a to nad rámec záruky, jak je definována 
ve SoD a této smlouv�, a to v souladu se vaemi závaznými právními pYedpisy, jako� i sjednanými 
podmínkami, a souasn� závazek objednatele hradit za poskytovaný servis díla cenu ve výai a za 
podmínek sjednaných touto smlouvou.  

2. Podrobn� je pYedm�t smlouvy a podmínky poskytování slu�eb specifikován v pYíloze . 1 smlouvy  

lánek III 

Doba a místo pln�ní 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neuritou, nebo do dne zániku úinnosti této smlouvy v souladu 
s lánkem IX této smlouvy.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami, úinnosti smlouva nabývá 
dnem jejího uveYejn�ní v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních 
podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále také >zákon o registru smluv<). ZveYejn�ní dle pYedchozí v�ty zajistí 
objednatel. Poskytovatel bere na v�domí a výslovn� souhlasí s tím, �e smlouva vetn� pYíloh  
a pYípadných dodatko bude zveYejn�na v souladu se zákonnými po�adavky, zejména zákonem o 
registru smluv. 

3. Místem pln�ní a místem kontaktním pro veakerou agendu v rámci pYedm�tu pln�ní této smlouvy 
poskytovatelem je specifikováno v pYíloze . 1 smlouvy. 

lánek IV 

Cena 

1. Cena za poskytování servisu díla je uvedena v pYíloze . 2 smlouvy 3 nabídková cena. 

2. Dohodnutá cena zahrnuje v celém rozsahu veakeré práce a náklady poskytovatele spojené 
s Yádnou realizací slu�eb dle této smlouvy. Cena za realizaci nebude po dobu do ukonení smlouvy 

pYedm�tem zvýaení, pokud tato smlouva výslovn� nestanoví jinak.  



 

 

4 

 

3. Zm�na dohodnuté ceny je mo�ná pouze v pYípad�, �e dojde ke zm�nám zákonných sazeb DPH. 
Úprava se mimo pYípado zm�n DPH provede písemným dodatkem k této smlouv�. V pYípad� 
rozaíYení rozsahu slu�eb musí být dodatek uzavYen pYed zahájením prací poskytovatelem. 

Poskytovatel není povinen poskytnout slu�by rozaíYeného rozsahu pYed uzavYením dodatku ve 
smyslu tohoto ustanovení. 

lánek V 

   Platební podmínky 

1. Cena za poskytnuté slu�by bude hrazena v�dy v eské m�n� tvrtletn� zp�tn� za uplynulé 

kalendáYní tvrtletí (zútovací období) na základ� daIových doklado (faktur) vystavených 
poskytovatelem v tiat�né nebo elektronické form� a doruené objednateli do 15 dno od uplynutí 
pYísluaného zútovacího období. V pYípad� neúplného zútovacího období bude útována 
alikvotní ást ceny za poskytnuté slu�by. 

2. Lhota splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendáYních dno ode dne jejího doruení 
objednateli. Faktura bude doruena doporuenou poatou nebo osobn� oprávn�nému 
zam�stnanci objednatele proti písemnému potvrzení. 

3. Faktura 3 daIový doklad musí splIovat veakeré nále�itosti dle zákona . 563/1991 sb., o 
úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.  

4. Faktura musí krom� zákonem stanovených nále�itostí pro daIový doklad obsahovat také: 

a) íslo a datum vystavení faktury, 

b) íslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavYení, íslo veYejné zakázky, 

c) název a registraní íslo projektu: >Kybernetická bezpenost IS Zdravotnické 
záchranné slu�by Královéhradeckého kraje<, reg. íslo Z.06.01.01/00/22_003/0000037,  

d) pYedm�t pln�ní a jeho pYesnou specifikaci ve slovním vyjádYení (nestaí pouze odkaz na 
íslo uzavYené smlouvy), 

e) oznaení banky a íslo útu, na který musí být zaplaceno (pokud je íslo útu odliané od 
ísla uvedeného v této smlouv�, je zhotovitel povinen o této skutenosti informovat 
objednatele), 

f) íslo a datum pYedávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran. 
(pYedávací protokol bude pYílohou faktury), 

g) lhotu splatnosti faktury, 

h) název, sídlo, IO a DI objednatele a zhotovitele, 

i) jméno a vlastnoruní podpis osoby, která fakturu vystavila, vetn� kontaktního telefonu a e-
mailu. 

5. DaIový doklad je pova�ován za proplacený datem odepsání pYísluané finanní ástky z útu 
objednatele ve prosp�ch ísla útu zhotovitele  

6. Poskytovatel dále prohlaauje a potvrzuje, �e k datu podpisu této smlouvy není oznaen 
správcem dan� za nespolehlivého plátce a souasn� prohlaauje a zavazuje se za to, �e veakeré 
bankovní úty jím uvád�né pYi smluvním styku s objednatelem, ji� byly správci dan� Yádn� 
oznámeny a jsou Yádn� zveYejn�ny v Registru plátco DPH v souladu se zákonem o dani 

z pYidané hodnoty (dále jen >spolehlivý bankovní úet<). 

7. V pYípad�, �e se úet poskytovatel uká�e být jiným ne� spolehlivým bankovním útem, nejedná 
se v pYípad� vystavení faktury dle dohody smluvních stran o Yádn� vystavený daIový doklad ve 



 

 

5 

 

smyslu této smlouvy a objednatel je oprávn�n takový daIový doklad odeslat zp�t zhotoviteli 
k vystavení nového Yádného dokladu. 

8. Poskytovatel se zavazuje v pYípad�, kdy nastane i se projeví jakákoli zm�na v prohláaení 
uvedeném v pYedchozích odstavcích  a/nebo nastane i se projeví jakákoli okolnost zakládající 
potenciální riziko ruení objednatele za zhotovitelem nezaplacenou daI ve smyslu zákona o 

DPH, bez zbyteného odkladu o takovéto skutenosti písemn� informovat objednatele a dále 
se zavazuje zjednat co mo�ná nejdYíve nápravu tak, aby správce dan� objednatele z titulu 

ruení nevyzval k poskytnutí pln�ní za zhotovitele.  

9. Smluvní strany se dohodly, �e pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ruení 
za nezaplacenou daI zhotovitele pYedpokládaná zákonem o dani z pYidané hodnoty, zejména 
�e zhotovitel bude oznaen v Registru plátco DPH správcem dan� jako nespolehlivý plátce i 
zhotovitel bude �ádat spln�ní závazku na jiný ne� spolehlivý bankovní úet, objednatel je 
oprávn�n nikoli vaak povinen vyu�ít institutu zvláatního zposobu zajiat�ní dan� ve smyslu ust. 
§ 109a zákona o dani z pYidané hodnoty (i jakéhokoli jiného shodného i obdobného 
nahrazujícího institutu obsa�eného v budoucích zm�nách pYísluaného právního pYedpisu) a 
zaplatit ást svého závazku odpovídající výai dan� z pYidané hodnoty z konkrétního 
zdanitelného pln�ní na pYísluaný depozitní úet správce dan� zhotovitele. Postup dle tohoto 

odstavce se pova�uje za Yádné spln�ní závazko objednatele uhradit sjednanou smluvní cenu a 
souvisejících pln�ní dle této smlouvy. 

lánekVI 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje respektovat a dodr�ovat bezpenostní politiku objednatele v rámci 
objednatelem nastaveného systému Yízení bezpenosti informací (dále jen >systém Yízení 
bezpenosti informací<). Objednatel s tímto systémem bezpenosti informací seznámí 
poskytovatele pYed zahájením pln�ní dle této smlouvy a tento systém bezpenosti informací je 
pro poskytovatele závazný po celou dobu pln�ní pYedm�tu této smlouvy. 

2. Po skonení realizace pln�ní je poskytovatel povinen vrátit objednateli veakeré zapojené 
materiály, které pro svoji innost od objednatele obdr�el, pokud se ob� strany nedohodnou 
jinak. 

3. Po skonení realizace pln�ní je poskytovatel povinen pYedat objednateli veakerá data 
související s pYedm�tem pln�ní a to v elektronické podob�. 

4. Poskytovatel má za povinnost uchovat v tajnosti veakerá obchodní tajemství objednatele (dále 
jen >obchodní tajemství<), osobní údaje a citlivé osobní údaje dle >NaYízení Evropského 
parlamentu a Rady 2016/679, o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajo a o volném pohybu t�chto údajo - GDPR< a dalaí informace týkající se objednatele, které 
v souvislosti s poskytováním pYedm�tu pln�ní dle této smlouvy objednatel sd�lí poskytovateli 
(dále jen >dov�rné informace<) a nepou�ít je k jinému úelu ne� k pln�ní závazko podle této 
smlouvy, nepou�ít je ve svoj prosp�ch, ve prosp�ch tYetí osoby nebo v neprosp�ch objednatele 
ani je nesd�lit �ádné jiné osob� a uinit vae potYebné pro jejich ochranu a zamezení jejich 
zneu�ití. Smluvní strany dále ujednaly, �e poskytovatel má v souvislosti s ujednáním dle tohoto 
odstavce této smlouvy zejména povinnost zajistit: 

a) mlenlivosti voi tYetím osobám o veakerých skutenostech, o nich� se dozv�d�l v 
souvislosti s výkonem innosti na základ� této smlouvy; 

b) �e obchodní a technické informace, které mu byly sv�Yeny objednatelem i osobou 
pov�Yenou objednatelem, nezpYístupní tYetím osobám bez písemného souhlasu 
objednatele a nepou�ije pro jiné úely ne� pln�ní pYedm�tu a podmínek této smlouvy; 

c) �e zabezpeí pYed nepovolanými osobami takové informace, které tvoYí nebo mohou 



 

 

6 

 

tvoYit obchodní tajemství a takové, které pYípadn� spadají pod ochranu zák. . 148/1998 
Sb., o ochran� utajovaných skuteností a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso; 

d) povinnost mlenlivosti osob, které pov�Yí pln�ním této smlouvy, tj. zam�stnanco 
poskytovatele a dalaích osoby, které poskytovatel pou�ije i pov�Yí v souvislosti 

s poskytováním pln�ní dle této smlouvy (poddodavatelé); 
e) ulo�ení veakerých dat, která budou u�ita v prob�hu provád�ní servisních slu�eb, v 

souladu s úelem a za podmínek dle této smlouvy, a to zejména tak aby nedoalo k jejich 

zneu�ití tYetí osobou; 
f) pYijetí takových technických a organizaních opatYení s tím spojených, kterým bude 

zabezpeeno zneu�ití informací a dat, která budou u�ita v prob�hu provád�ní díla, tYetí 
osobou.  

5. Pokud je sd�lení dov�rných informací tYetí osob� nezbytné pro pln�ní závazko poskytovatele 
vyplývajících mu z této smlouvy, mo�e poskytovatel tyto dov�rné informace poskytnout pouze 
s pYedchozím písemným souhlasem objednatele a to za pYedpokladu, �e tato tYetí osoba 
písemn� potvrdí svoj závazek zachování mlenlivosti a dov�rnosti informací, které jí byly 
sd�leny. V pYípad� poruaení závazku zachování mlenlivosti a ochrany dov�rných informací ze 
strany této tYetí osoby, je za toto poruaení odpov�dný v plném rozsahu poskytovatel. 

 

lánek VII 

Odpov�dnost za vady a záruka 

1. Poskytovatel odpovídá za to, �e pYedm�t pln�ní bude realizován podle podmínek smlouvy a v 
souladu s obecn� závaznými právními pYedpisy a normami platnými pro tento pYedm�t s po�adavky 
veYejnoprávních orgáno. Poskytovatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má dílo v dob� 
jeho pYedání objednateli jako� i za vady, které se na pYedm�tu díla vyskytnou v záruní dob�. 

2. Poskytovatel není zodpov�dný za vady, které byly zposobeny pou�itím podklado poskytnutých 
objednatelem a poskytovatel ani pYi vynalo�ení odborné pée nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo 
na nevhodnost objednatele upozornil a ten na jejich pou�ití trval. Poskytovatel té� není zodpob�dný 
za obsah vlo�ený objednatelem. 

3. Poskytovatel poskytuje záruku na veakeré pln�ní servisu díla v délce 12 m�síco. 

4. .Zaplacením smluvní pokuty není doten nárok objednatele na náhradu akody zposobené mu 
poruaením povinnosti poskytovatele, na ni� se sankce vztahuje. 

5. Nárok na smluvní pokutu nebo na náhradu akody dle tohoto lánku objednateli nevznikne, pokud k 
prodlení poskytovatele dojde z dovodu na stran� objednatele, bez zavin�ní na stran� poskytovatele 
nebo vlivem okolností vyluujících odpov�dnost podle § 2913 odst. 2 obanského zákoníku. 

6. Objednatel má právo uplatnit veakeré zákonné reklamaní nároky. Volba reklamaního nároku je 
v�cí objednatele. 

        lánek VIII 

Sankce 

1. Ocitne-li se objednatel v prodlení s placením faktury, je povinen zaplatit poskytovateli za ka�dý 
den prodlení smluvní pokutu ve výai 0,1 % z dlu�né ástky. 

2. V pYípad� prodlení poskytovatele s odstran�ním závad dle l. II odst. 3 sjednávají smluvní 



 

 

7 

 

strany smluvní pokutu ve výai 500 K, a to za ka�dý zapoatý den prodlení poskytovatele. 
3. V pYípad� poruaení povinností zhotovitele uvedených v l. VI odst. 4 této smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 10.000 K za ka�dý jednotlivý pYípad, není-
li jinými ustanoveními této smlouvy výslovn� uvedeno jinak.  

4. V pYípad� poruaení povinností zhotovitele uvedených v l. .X odst. 10 této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 10.000 K za ka�dý jednotlivý pYípad, není-
li jinými ustanoveními této smlouvy výslovn� uvedeno jinak.  

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doruení písemného 
vyútování pYísluané výae povinné stran�.  

6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není doten nárok objednatele na náhradu akody, 
objednatel má nárok na náhradu akody vedle smluvní pokuty v plné výai. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotena povinnost spln�ní povinnosti, která je prostYednictvím smluvní pokuty 

zajiat�na. 

lánek IX 

Ukonení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukonit smlouvu na základ� písemné dohody podepsané ob�ma smluvními 
stranami. 

2. Objednatel je oprávn�n s okam�itou platností smlouvu vypov�d�t z t�chto dovodo:  

a) poskytovatel není schopen poskytovat n�které ze slu�eb objednateli, a to ode dne, kdy 

poskytovatel písemn� prohlásí objednateli, �e není schopen slu�bu poskytovat, 
b) poskytovatel je v prodlení s poskytnutím slu�eb objednateli po dobu delaí ne� 96 hodin, 

c) poskytovatel opakovan� podstatným zposobem poruail smluvní podmínky vymezené touto 
smlouvou, na které byl objednatelem upozorn�n. 

3. Objednatel je oprávn�n vypov�d�t smlouvu i bez uvedení dovodu, a to s výpov�dní lhotou 2 m�síce, 

která zaíná b��et od prvního dne následujícího m�síce od pYijetí oznámení. 

4. Poskytovatel po dobu 4 let mo�e tuto smlouvu vypov�d�t z dovodu, �e objednatel je v prodlení 
s úhradou faktury poskytovatele za poskytnutí slu�eb déle ne� dva m�síce oproti datu splatnosti 
této faktury, a objednatel byl na její neuhrazení písemn� poskytovatelem upozorn�n spolu 
s mo�ným dosledkem výpov�di této smlouvy a po tomto upozorn�ní ji ani do jednoho týdne 
neuhradil. Výpov�dní lhota je 2 m�síce a zaíná b��et od prvního dne následujícího m�síce od 
pYijetí oznámení. 

5. Po uplynutí doby 4 let mo�e Poskytovatel vypov�d�t smlouvu i bez uvedení dovodu s výpov�dní 
dobou 6 m�síco, která zaíná b��et od prvního dne následujícího m�síce od pYijetí oznámení. 

lánek X 

Záv�rená ujednání 

1. Poskytovatel je rovn�� povinen poskytnout veakerou nezbytnou souinnost pro výkon finanní 
kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� 
a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a to 
v souvislosti s provád�ním díla dle smlouvy.  

2. Poskytovatel je povinen uchovávat veakerou dokumentaci nejmén� po dobu 10 let od finanního 
ukonení projektu. Poskytovatel je povinen minimáln� do konce roku 2034 poskytovat po�adované 



 

 

8 

 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zam�stnancom nebo zmocn�ncom 
pov�Yených orgáno (CRR, MMR R, MF R, Evropské komise, Evropského úetního dvora, 
Nejvyaaího kontrolního úYadu, pYísluaného orgánu finanní správy a dalaích oprávn�ných orgáno 
státní správy) a je povinen vytvoYit výae uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim pYi provád�ní kontroly souinnost. 

3. Poskytovatel prohlaauje, �e si je v�dom, �e ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., 
o finanní kontrole, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, povinen spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly. 

4. Tuto smlouvu lze m�nit nebo doplIovat po dohod� smluvních stran pouze písemnými, oíslovanými 
dodatky, podepsanými oprávn�nými zástupci obou smluvních stran.  

5. Tato smlouva bude podepsana elektronický. 

6. Poskytovatel dále prohlaauje, �e on sám i poddodavatel, který se podílí na pln�ní této smlouvy z 
více ne� 10 % hodnoty této smlouvy není osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce dle 
zákona . 69/2006 Sb., o provád�ní mezinárodních sankcí, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso ve spojení 
s l. 5k naYízení Rady (EU) . 833/2014 ze dne 31. ervna 2014, o omezujících opatYeních vzhledem 
k innostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajin�, ve zn�ní naYízení Rady (EU) . 2022/578 ze 
dne 4. dubna 2022 a zároveI �e �ádné finanní prostYedky, které obdr�í za pln�ní dle této smlouvy, 
nepou�ije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona . 69/2006 Sb., o provád�ní 
mezinárodních sankcí, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zejména, �e tyto finanní prostYedky pYímo 
ani nepYímo nezpYístupní osobám, subjektom i orgánom s nimi spojeným uvedeným v sankních 
seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajin� nebo v jejich prosp�ch. Poskytovatel se 

zavazuje, �e jakoukoli zm�nu skuteností, která bude mít vliv na skutenosti dle tohoto 
odstavce, oznámí písemn� objednateli do 5 pracovních dno od okam�iku, kdy se o této 
skutenosti dozví. 

PYílohy: 

 pYíloha . 1 smlouvy 3 Servisní podmínky. 

 pYíloha . 2 smlouvy 3 Nabídková cena 

Za objednatele      Za poskytovatele 

V Hradci Králové dne 2.5.2024    Ve Zlín� dne 19.4.2024 

anonymizováno      anonymizováno  

MUDr. Libor Seneta, Yeditel Ing. BYetislav Endrys, pYedseda pYedstavenstva 

 

 

 

       anonymizováno  

       Ing. Jan Vavrys, len pYedstavenstva 



 

1 Servisní slu�by 

 

PYÍLOHA . 4: SERVISNÍ SLU}BY 

V této pYíloze jsou uvedeny výchozí podmínky a po�adavky na servisní slu�by v rámci této veYejné zakázky. 

OBSAH 

Obsah .............................................................................................................................................................. 1 

Seznam pYíloh .................................................................................................................................................. 1 

Vyu�ité zdroje .................................................................................................................................................. 1 

Seznam tabulek ............................................................................................................................................... 1 

Seznam zkratek a pojmo ................................................................................................................................. 2 

1 PYedm�t pln�ní ....................................................................................................................................... 3 

2 Výchozí stav ............................................................................................................................................ 3 

3 Po�adavky na servisní slu�by .................................................................................................................. 4 

 Poskytované slu�by ......................................................................................................................... 4 

 Podmínky poskytování slu�eb......................................................................................................... 4 

 Ostatní podmínky ........................................................................................................................... 5 

4 ÚroveI po�adovaných slu�eb ................................................................................................................. 7 

5 Místa pln�ní ............................................................................................................................................ 8 

6 Ostatní podmínky .................................................................................................................................... 9 

Konec základní ásti dokumentu ................................................................................................................... 10 

SEZNAM PYÍLOH 

Nejsou. 

 

VYU}ITÉ ZDROJE 

[1] Technická specifikace 

 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmo ................................................................................................................ 2 

Tabulka 2: ÚroveI po�adovaných slu�eb ........................................................................................................ 7 

PYíloha  1



 

2 Servisní slu�by 

 

Tabulka 3: Místa pln�ní ................................................................................................................................... 8 

 

SEZNAM ZKRATEK A POJMo 

Zkratka/pojem Význam 

365x7x24 Poskytování slu�eb 365 dní v roce, 24 hodiny denn�, 7 dno v týdnu 

DB Databáze 

DC Datové centrum 

EU Evropská unie 

HW Hardware 

ICT Informaní a komunikaní technologie 

IROP Integrovaný regionální operaní program 

IS Informaní systém 

OS Operaní systém 

PD Projektová dokumentace 

SF EU Strukturální fondy Evropské unie 

SLA ÚroveI a podmínky poskytování slu�eb technické a technologické podpory 

SoD Smlouva o dílo 

SW Software 

VY Výb�rové Yízení 

VZ VeYejná zakázka 

ZD Zadávací dokumentace 

ZOS Zdravotnické operaní stYedisko 

ZVZ Zákon o zadávání veYejných zakázek 

ZZOS Zálo�ní zdravotnické operaní stYedisko 

ZZS KHK Zdravotnická záchranná slu�ba Královéhradeckého kraje 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmo 



 

3 Servisní slu�by 

 

1 PYEDM�T PLN�NÍ 

PYedm�tem pln�ní veYejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace technologií, dodávky SW, 
HW a infrastruktury pro autentizaci u�ivatelo pomocí ipové karty. 

Souástí dodávky budou aplikace a opatYení potYebná k zajiat�ní autentizace vaech u�ivatelo pomocí dvou 
faktoro, pYiem� druhým bude hybridní ipová karta, kterou bude mo�no vyu�ít i k dalaím úelom, zejména 
jako bezkontaktní ip pro pYístupový systém (Mifare DesFire), prokaz zam�stnance s potiskem po obou 
stranách a úlo�iat� kvalifikovaných certifikáto pro podepisování zdravotnické dokumentace. 

PYedm�tem pln�ní této smlouvy je poskytování servisních slu�eb dodaných úprav informaních systémo, 
technologií, SW, systémového SW, HW a komunikaní infrastruktury a související vybavení dodaných 
v rámci díla realizovaného v rámci smlouvy o dílo (dále jen >SoD<) na donu neuritou od dodání díla. 

PYedm�t pln�ní je tedy následující: 

1. Zajiat�ní technické a technologické podpory a nezbytných servisních slu�eb KB ZZS KHK. 

2. Uvedené slu�by jsou nad rámec záruky, jak je definována ve SoD. 
3. Slu�by budou poskytovány v re�imu 7x24x365 3 slu�by systému a jeho ástí budou k dispozici 

u�ivatelom nonstop, proto�e ZZS KHK poskytuje slu�by nonstop. 
4. Souástí bude maintenance technologií a dodaného SW, technická a technologická podpora 

nad rámec záruky s krataími SLA ne� v pYípad� záruky 3 SLA jsou specifikována dále v tomto 

dokumentu. 

5. Nezbytné úpravy systému vyplývající ze zm�n legislativy, vyhláaek, pYípadn� dalaích závazných 
dokumento. 

6. Pozáruní servis HW a SW infrastruktury. 

2 VÝCHOZÍ STAV 

Výchozí stav díla pro poskytování servisních slu�eb je dán dodaným dílem v rámci Smlouvy o dílo. 

Zahájení pln�ní dle této smlouvy je ode dne pYedání a akceptace díla dle Smlouvy o dílo. 



 

4 Servisní slu�by 

 

3 PO}ADAVKY NA SERVISNÍ SLU}BY 

V této kapitole jsou uvedeny po�adavky na servisní slu�by, tj. maintenance a základní podpora technologií 
a IS dodaných v rámci smlouvy o dílo. 

 POSKYTOVANÉ SLU}BY 

Jsou po�adovány následující slu�by: 

1. Poskytování slu�by Hotline vetn� základní servisní technické podpory Systému pYi odstraIování 
závad Systému. Hotline bude k dispozici v re�imu 24 x 7, nicmén� slu�by budou poskytovány dle 
úrovn� v kap. 4 3 ÚroveI po�adovaných slu�eb. 

2. Poskytování pravidelné profylaxe Systému v. indikace a pYedcházení mo�ných problémo pYi 
u�ívání Systému.  

3. Poskytování aktualizací Softwarových produkto a technologií a opravných patcho. 
4. Dokumentace k aktualizacím Softwarových produkto a technologií, aktualizace provozní 

dokumentace Systému tak, aby odpovídala aktuálnímu stavu provozovaného Systému. 
5. Aplikace service packo a hotfixo nutných pro bezchybný chod systému, které byly identifikovány 

na základ� profylaxe a jejich aplikace byla dohodnuta s Objednatelem. 
Výet Softwarových produkto a technologií, na které se vztahují servisní slu�by je v kap. 4 3 ÚroveI 
po�adovaných slu�eb. 

 PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLU}EB 

Druhy poruch: 

A. Porucha kategorie A 3 Urgentní 3 za Urgentní poruchu se pova�uje stav celkové nefunknosti 
systému a nemo�nost vyu�ívat klíové funkcionality Yeaení nadpoloviním potem vaech u�ivatelo.  

B. Porucha kategorie B 3 B��ná 3 za B��nou poruchu se pova�uje stav, který neodpovídá pYedávací 
dokumentaci, ale neohro�uje klíové funkcionality Yeaení. 

Yeaení poruch: 

1. V pYípad�, �e se jedná o poruchu na Systému dle této Smlouvy, vztahují se na ni SLA dle této 
Smlouvy. 

2. V pYípad�, �e se jedná o poruchu integrovaného systému nebo HW a SW infrastruktury mimo tuto 
Smlouvu s dopadem na Systém uvedený v této Smlouv�, nevztahují se na tuto poruchu SLA dle této 
Smlouvy do doby odstran�ní poruchy integrovaného systému nebo infrastruktury. 

3. V pYípad�, �e bude sní�ena záva�nost poruchy, sni�ují se pom�rn� k tomuto SLA a lhoty ve vztahu 
k nové záva�nosti poruchy. 

4. Poskytovatel je oprávn�n navrhnout nebo poskytnout náhradní Yeaení poruchy tak, aby doalo 
k eliminaci dopado této poruchy na provoz ZZS (sní�ení záva�nosti nebo omezení poruchy) do 
koneného systémového Yeaení. 

Zposob ohlaaování poruch: 
Poruchy Objednatel (oprávn�né osoby Objednatele) hlásí na kontaktní místo Poskytovatele (Hot-line) 

prostYednictvím helpdesk, telefonicky a/nebo elektronickou poatou. Poruchy kategorie A objednatel v�dy 



 

5 Servisní slu�by 

 

hlásí telefonicky a doplIující informace poskytuje prostYednictvím helpdesk nebo elektronickou poatou. 
Kontaktní údaje a oprávn�né osoby Objednatele jsou uvedeny v samostatné pYíloze smlouvy. 

Reakce Poskytovatele: 

Slu�ba Hot-line Poskytovatele dle sjednané reakní doby potvrdí Objednateli (elektronickou poatou a/nebo 
faxem), �e obdr�ela výzvu Objednatele k odstran�ní poruchy. V potvrzení uvede oznaení evidované 
poruchy a termín zahájení prací na odstraIování poruchy. Tyto informace doruí osob�, která problém 
za Objednatele nahlásila a pracoviati Helpdesku Objednatele. 

Re�imy 

" 24 x 7 3 poskytování slu�eb non-stop, tj. 24 hodin denn�, 7 dní v týdnu, 365 dní v roce. 

" 5 x 10 3 poskytování slu�eb v pracovní dny, v pracovní dob� 

Pracovní dny: pond�lí 3 pátek; vyjma státních svátko, pracovní doba v pracovních dnech od 7:00 do 
17:00 h. 

Lhoty 

Porucha Re�im Zahájení odstraIování poruchy 
(reakní doba) 

Lhota na odstran�ní poruchy 

A 24 x 7 4 hodiny v pracovní dob� 

12 hodin mimo pracovní dobu 

12 hodin v pracovní dob� 

36 hodin mimo pracovní dobu 

5 x 10 4 hodiny v pracovní dob� 2 pracovní dny 

B 24 x 7 Následující pracovní den 5 pracovních dno 

5 x 10 3 pracovní dny 5 pracovních dno 

V pYípad� poruchy, která pominula, a není mo�né identifikovat pYi prvotním výskytu její pYíinu (neexistují 
logy, nejsou podklady od Objednatele) a potYeby monitoringu v delaím asovém úseku, bude zadaný 
incident na helpdesku po vzájemné dohod� mezi Poskytovatelem a Objednatelem pYeveden do specifické 
kategorie pro tento úel 3 kategorie >Odlo�eno<. V pYípad� opakovaného výskytu bude incident znovu 
otevYen (k datu nahláaení) a Yeaen v souladu s dohodnutými SLA. Poskytovatel je povinen vyvinout aktivitu 
k identifikaci pYíiny chyby ji� po prvním výskytu. 

V pYípad� poruch hardwarového zaYízení, systémového software i informaního systému Objednatele je 
Poskytovatel povinen na �ádost Objednatele poskytnout Objednateli veakerou asistenci pYi instalaci 
Systému a zálohovaných dat na zálo�ní hardware v rámci pauaální platby. 

 OSTATNÍ PODMÍNKY 

Ostatní podmínky na poskytování základní podpory jsou: 

1. Servisní výjezdy (práce a cestovní náklady) na území Královéhradeckého kraje nebudou 

Poskytovatelem Objednateli útovány (bezplatné pln�ní). 
2. Legislativní úpravy systému v návaznosti na zm�ny legislativy, vyhláaek a naYízení R a EU a 

zdravotních pojiaeoven 3 v rámci pauaální platby. 
3. Poskytování souinnosti dalaím poskytovatelom slu�eb zabezpeení provozu integrovaných 

systémo v rámci poskytování maintenance nebo základní podpory v rámci zabezpeení provozu. 
4. V rámci provozu Systému bude v souinnosti Objednatele a Poskytovatele docházet k instalacím 

nových verzí SW, bezpenostních a opravných balíko systémového SW (OS, DB apod.) a obm�na 
HW a komunikaní infrastruktury (>modernizované provozní prostYedí<). Slu�by budou na Systém 



 

6 Servisní slu�by 

 

poskytovány i na modernizované provozní prostYedí, pokud bude zajiat�no ve vzájemné 
souinnosti s Poskytovatelem nebo nebudou v rozporu se standartními po�adavky na chod 
Systému. 



 

7 Servisní slu�by 

 

4 ÚROVEG PO}ADOVANÝCH SLU}EB 

V následující tabulce je uvedena úroveI po�adovaných slu�eb k jednotlivým ástem dodávky: 

# Polo�ka rozpotu Re�im poskytování 

1 Dodávka centrálního systému pro Yízení pYístupo pracovníko 
ZZS KHK pomocí ipových karet 

24 x 7 

2 Vybudování PKI infrastruktury ZZS KHK 24 x 7 

3 ipové karty Jen záruka, mimo servisní slu�by. 

4 Tiskárna na potisk ipových karet Jen záruka, mimo servisní slu�by. 

Tabulka 2: ÚroveI po�adovaných slu�eb 



 

8 Servisní slu�by 

 

5 MÍSTA PLN�NÍ 

Realizace pYedm�tu pln�ní bude probíhat v následujících místech pln�ní: 

Místo Adresa PYedm�t realizace 

Sídlo a primární 
datové centrum 

Hradecká 1690/2a, 

Hradec Králové 

PS: 500 12 

Primární datové centrum ZZS KHK 3 návaznost 
na technologie umíst�né v tomto DC a dodávka ástí 
technologie. 

Poskytování servisních slu�eb pro dodané úpravy IS a 
technologie umíst�né do této lokality. 

Datové centrum IS 
ZOS ZZS KHK 

Pra�ská 230/153z, 
Hradec Králové 

PS: 500 04 

Datové centrum IS ZOS ZZS KHK 3 návaznost 
na technologie umíst�né v tomto DC a dodávka ástí 
technologie. 

Poskytování servisních slu�eb pro dodané úpravy IS a 
technologie umíst�né do této lokality. 

Tabulka 3: Místa pln�ní 



 

9 Servisní slu�by 

 

6 OSTATNÍ PODMÍNKY 

Kvalita a záruky: 
1. Kvalita slu�eb bude zcela odpovídat po�adavkom kladeným na HW i SW ve shod� 

s touto Zadávací dokumentací. 
2. Poskytovatel se bude zavazovat provád�t slu�by v kvalit� odpovídající úelu této Smlouvy, obecn� 

závazným pYedpisom a platným technickým normám. 
3. Poskytovatel bude odpovídat za závady na HW produktu zposobené neodbornou obsluhou nebo 

údr�bou pracovníky Poskytovatele, a to a� do výae nákupní ceny produktu, na kterém vznikla 
akoda. 

4. Poskytovatel nebude odpovídat za jakékoli akody vzniklé Objednateli, ani za nepln�ní nebo 
zpo�d�né pln�ní svých povinností vyplývajících ze Smlouvy, dojde-li k nim v dosledku posobení 
vyaaí moci. Posobením vyaaí moci se rozumí okolnosti vyluující odpov�dnost podle Zákona 
. 89/2012 Sb., obanského zákoníku, zejména pak negativní vliv takové akody v dob� platnosti 
Smlouvy, nepYedvídatelné události (�ivelná pohroma, promyslová katastrofa, ozbrojený konflikt, 
revoluce nebo obdobná zm�na státního re�imu), jejich� výskyt a vliv podstatn� posobí na pln�ní 
Smlouvy, ani� by tomuto vlivu Objednatel a/nebo Poskytovatel mohli s pou�itím veakerých jim 
právn� dostupných a rozumn� po�adovatelných prostYedko úinn� zabránit. 

Obnova dat, bezpenost a pravidla pro update aplikace: 

1. Poskytovatel nebude odpov�dný za ztrátu nebo zm�nu dat pYi provozu poítaového systému 
Objednatele zposobenou pou�íváním systému v rozporu s projektovou dokumentací. PYípadnou 
obnovu dat bude provád�t Poskytovatel ze záloh, pYedaných mu Objednatelem. 

2. Poskytovatel upozorní Objednatele na pYípadné zm�ny v doporuených pravidlech pro zálohování 
a obnovu systému, která byla souástí projektové dokumentace Díla. 

3. Objednatel se zavá�e zachovat pYed provedením update serverové ásti aplikace pYedchozí funkní 
konfiguraci aplikace pro pYípad její op�tovné potYeby. 

4. Poskytovatel v plném rozsahu odpovídá za provád�ní patch-managementu servero a mobilních 
zaYízení. 

5. Nové verze systému a aplikací budou Poskytovatelem pYedány Objednateli k ov�Yení deklarované 
funknosti. Vlastní implementace nebo instalace bude provedena Poskytovatelem po odsouhlasení 
Objednatelem. Toto se netýká odstran�ní závad v rámci pln�ní základní podpory. 

Servis vybavení provád�ný pracovníky Objednatele: 

1. Pracovníkom Objednatele bude umo�n�no provád�t drobné opravy závad vybavení vlastními 
silami pYi dodr�ení vaech závazných podmínek a ustanovení jako� i veakerých pracovních postupo 
a doporuení stanovených Poskytovatelem. 

2. Pracovník Objednatele bude povinen vy�ádat si souhlas Poskytovatele v ka�dém pYípad�, kdy 
nebude zcela jisté, zda bude oprávn�n provést danou opravu vlastními silami a souasn� si vy�ádat 
doporuení vhodného postupu provedení opravy. Souhlas Poskytovatele i jím doporuený pracovní 
postup musí být zaevidován v helpdesku, provozovaném Poskytovatelem. 

3. Stejn� tak veakeré informace o zjiat�ných závadách a provedených opravách  
(v. sériových ísel m�n�ných komponent) bude Objednatel povinen Yádn� evidovat 
prostYednictvím helpdesku, provozovaného Poskytovatelem. 

4. Za opravy provedené pracovníky Objednatele neponese Poskytovatel �ádnou zodpov�dnost a na 
tyto opravy nebude poskytovat �ádné záruky. Poskytovatel dále neponese �ádnou zodpov�dnost 



 

10 Servisní slu�by 

 

za jakékoli závady nebo akody, zposobené pracovníky Objednatele pYi provád�ní oprav vybavení. 
Tyto závady nebude mo�né pova�ovat za chyby informaního systému a pYípadné odstran�ní 
t�chto závad Poskytovatelem bude placenou slu�bou. 

KONEC ZÁKLADNÍ ÁSTI DOKUMENTU 



Le
ge

nd
a

21
%

#
Ce

na
za

(v
be

z D
PH

)
Ce

na
za

(v
s

DP
H)

Ce
na

za
/

be
z D

PH
)

Ce
na

za
/

Ce
na

za
/

1
pr

o
1 

so
ub

or

2
1 

so
ub

or
3

50
0 

ks
-

-
-

4
1 

ks
-

-
-

Ce
lk

em

Sa
zb

a 
DP

H

PYíloha .2


